## F. SYLVIVS IN ORAT.

**Accio se:** Oratoribus Pacuius Accio quinquaginta annis grandior fuit. Accio igitur familiaris Brutus aut fuit is quem nominauit, aut non multo postea fuit, sed certe Decius non Decimus appellatus est, de quo idem Cicero eodem in libro,

Vester, inquit, Decius Brutus Marci filius, ut ex familiari eius L. Accio Poeta sum audire solitus, & dicere non inculte solebat: & erat cum literis latini tum etiam grecis, ut temporibus illis satis eruditus. Quae tribuerat idem Accius, etiam Q. Maximo L. Pauli nepoti. Ille qui cum Aetolis M. Fulvius Nobilior versum fuisse vitio, quod in provincia duxisset Ennius, scribit Cicerus in primo libro Tusculanarum questionum. Is enim de Latinis Poetis scribentes, Homo rex, inquit, huic generi non fuisse declarat oratio Catonis, in qua obiecit, ut prodrum M. Nobiliori, quod in provincia Poetas duxisset, duxerat autem Consul ille in Aetoliā, ut scimus, Ennium. Bellavit id verbum vestitius est. Virgilius tamē in libro II, ut ait Priscianus lib. 8. dixit, Pro bellis bellatur amazones, armis, pro bellant. Id Syllius Italicus libro secundo imitatus est. Et nudis bellatur equis. Fulvius M. Fulvius Nobilior cum Cn. M. Ilio Volpone COS fuit. paulopost secundū bellū Punicū, ut est apud T. Livium lib. 39. de Aetolis triūphalis dicit. Martis manubias vel Marti cōsecatas, vel Martis, id est belli, ut sit hypallage. Manubia quod sint alio loco scriptum. Salute), i. absolutione. De meo amore cōfitebor id genus dicēdi vestitū doctis est. non quod vulgare est, amore meū cōfitebor, de quo alibi plura. In Consulatu nostro) quū Catilinae cōiurationē inuestigauimus & oppressimus. Vobis scū simul) Hoc dicit, ut iudices huius gloriae faciat participes, quo eos Licinio magis beneulos reddat. Attigit ut ante dixit, Cimbricas res adolescēs attigit. Quibus auditis), i. quos versus mihi quū recitasset. Nulla enim virtus ut finē bonorum in aeterna beatitudine colloca mus, ita Romani veteres nihil magis expetendū esse quod gloriam putabant, ad eam omnes labores, omnia pericula, etiam vitae amillionē referebant, cuius beneficio nomē suū fieri immortale arbitrabātur, ea quod gloria animum vinculis corporis solutum delectari. Exerceamus), i. fatigemus. Si nihil animus præsentiret in posterū) id est nisi præuideret animus, se solutum corpore manere & immortale esse: aut præsigaret, ut pro C. Rabitio, Itaque quum multis alijs de causis virorum bonorum mentes diuinæ mihi atque aeternæ videntur esse, tum maxime quod optimi & sapientissimi cuiusque animus ita præsentit in posterū, ut nihil nisi sempiternū spectare videatur.

**Poete** odiosi. **Bellare &** & **M. Fulvius** Nobilior. **Confiteor de amore.** **Gloria.**

tatiū est. Virgilius tamē in libro II, ut ait Priscianus lib. 8. dixit, Pro bellis bellatur amazones, armis, pro bellant. Id Syllius Italicus libro secundo imitatus est. Et nudis bellatur equis. Fulvius M. Fulvius Nobilior cum Cn. M. Ilio Volpone COS fuit. paulopost secundū bellū Punicū, ut est apud T. Livium lib. 39. de Aetolis triūphalis dicit. Martis manubias vel Marti cōsecatas, vel Martis, id est belli, ut sit hypallage. Manubia quod sint alio loco scriptum. Salute), i. absolutione. De meo amore cōfitebor id genus dicēdi vestitū doctis est. non quod vulgare est, amore meū cōfitebor, de quo alibi plura. In Consulatu nostro) quū Catilinae cōiurationē inuestigauimus & oppressimus. Vobis scū simul) Hoc dicit, ut iudices huius gloriae faciat participes, quo eos Licinio magis beneulos reddat. Attigit ut ante dixit, Cimbricas res adolescēs attigit. Quibus auditis), i. quos versus mihi quū recitasset. Nulla enim virtus ut finē bonorum in aeterna beatitudine colloca mus, ita Romani veteres nihil magis expetendū esse quod gloriam putabant, ad eam omnes labores, omnia pericula, etiam vitae amillionē referebant, cuius beneficio nomē suū fieri immortale arbitrabātur, ea quod gloria animum vinculis corporis solutum delectari. Exerceamus), i. fatigemus. Si nihil animus præsentiret in posterū) id est nisi præuideret animus, se solutum corpore manere & immortale esse: aut præsigaret, ut pro C. Rabitio, Itaque quum multis alijs de causis virorum bonorum mentes diuinæ mihi atque aeternæ videntur esse, tum maxime quod optimi & sapientissimi cuiusque animus ita præsentit in posterū, ut nihil nisi sempiternū spectare videatur.

Certe si nihil animus præsentiret in posterum, & si quibus regionibus vita spatiū circumscriptum est, iisdem omnibus cogitationes terminaret suas, nec tantis se laboribus frangeret, neque tot curis vigilis que angeretur, nec toties de vita ipsa dimicaret. Nunc insidet quædam in optimo quoque

virtus, quæ noctes & díes animum gloriæ stimulis concitat. Animus  
 atq; admonet, non cū vitæ tempore esse dimittendam com- Animus  
æternus.  
 memorationem nominis nostri, sed cū omni posteritate ad-  
 æquandam. An vero tam parui animi videamus esse omnes,  
 qui in republica, atq; in his vitæ periculis laboribusq; versa-  
 mur: vt cum vscq; ad extrellum spiritum, nullum tranquillū Tspatium  
 atq; ociosum spiritum duxerimus, nobiscum simul moritura  
 omnia arbitremur? An cum statuas & imagines non animo-  
 rum simulacra, sed corporū, studiose multi summi homines  
 reliquerunt, consiliorum relinquare ac virtutum nostrarum  
 effigiem nonne multo malle debemus, summis ingenii ex-  
 pressam & politā? Ego vero omnia, quæ gerebam, iam tum  
 in gerendo spargere me ac disseminare arbitrabar in orbis  
 terræ memoriam sempiternam. Hęc vero si a meo sensu post  
 mortem absutura sunt, siue vt sapientissimi homines putaue-  
 runt, ad aliquam animi mei partem pertinebunt, nunc quidē  
 certe cogitatione quadam speq; delector. Quare conseruate  
 iudices hominem pudore eo, quem amicorum studiis videtis  
 comprobari, tum dignitate, tum etiam venustate: ingenio au-  
 tem tanto, quanto id conuenit existimari, quod summorum  
 hominum ingenii expetitum esse videatis.

In posterum) Id dicitur visitatus a doctis: In futurum indocti dicunt se-  
 pius. Regionibus) id est terminis. Cogitationes terminaret suas) id est li-  
 animi interiret vna cum corpore. Nec toties de vita ipsa dimicaret) Ani-  
 mus ipse non dimicat de vita, sed homo. Animū autē Cicero sepe appelle-  
 lat hominem, sed quis sit in corpore. Qua de refusus scripsimus in Comēta-  
 riis in Ciceronē de Senectute. Nunc insident quædā Disputat de animæ  
 immortalitate, quod multis in locis facit, vt de amicitia, de senectute, de  
 Republica in libro Tusculanarum quæstionū primo. Tū enim multis Ro-  
 manorum hęc res incerta erat.. Dimittendam) ab animo nostro. Nam  
 si animus cum corpore interiret, commemorationē nominis dimitteret,

## F. SYLVIVS IN ORAT.

Anima  
triplex.

id est relinquere. Summis ingenis poetarum scilicet. Quae gerebam). quum in aliis magistratibus, tum maxime in Consulatu. A meo sensu) id est siue animo meo mortuo non sentiam. Ut sapientissimi) Ut Pythagoras reliquias magnas Græcie sapientes, & etiam Socrates, qui non tum hoc, tum illud ut in plerisque, sed idem dicebat semper animos hominum esse diuinos, iisque, quum e corpore excessissent, redditum in coelum patere: optimoque & iustissimo cuique expeditissimum, vt ait Cicero de Amicitia. Ad aliquam animi mei partem) Plato ut ait Cicero in libro Tusculanorum questionum primo, triplicem fixxit animam, cuius principatum, id est rationem in capite sicut in arce posuit, & duas partes superare voluit, iram & cupiditatem, quas locis suis disclusit, iram in pectore, cupiditatem subter precordia locauit. Plato in lib. de Republica nono tres animae partes appellat: unam qua homo discit, alteram qua irascitur, tertiam in qua vehementer cupiditas epulatum, poculorum, venereorum pecuniae est. Duas autem posteriores animae partes interire cum corpore certum est: remanet autem illa qua homo discit, in qua ratio ineft. Cogitatione quadam) Quia cogito & spero animum esse imortalem, ad eumque gloriam mearum rerum gestarum pertinere. Quare conseruate iudices) Conclusio est per enumerationem, cui aliquid miserationis admixtum est. Amicorum Lucullorum, Metelli & meo. Tum etiam venustate) Si locus hic emendatus est, venustatem artis poetice intelligas, vt ante de Roscio dicebat: qui quum esset senex mortuus, tamen propter excellentem artem ac venustatem videbatur omnino mori non debuisse. Nec ad corpus venustatem hoc loco referre licet. Venustas enim muliebris pulchritudo est, vt ait Cicero in libro de Officiis primo. Senem autem Archiam defendit, quo circa nulla eius corporis venustas esse poterat. Ingenio autem tanto, repete videtis eum comprobari, auct hominem, tantum ingenium, id est tantam ad poetica vim ingenitam, & quasi naturalem, quanto conuenit existimari. Legem libertus hoc loco quantum ut sit quantum oportet id ingenium existimari &c. Nam si mensurę aut preciū rationē hic haberet, dixisset quantum, non quanto, & ad hominem non respexisse patet per relativum quod. Summorū hominum) Marii, Luculli, Metelli, Ciceronis. Maximum autem existimandum est ingenium id, quod his virtutib[us] expetitum sit.

Causa vero eiusmodi, quae beneficio legis, auctoritate municipii, testimonio Luculli, tabulis Metelli comprobetur. Quæcum ita sint, petimus a vobis iudices, si qua non modo humana, verum etiam diuina in tantis negotiis commendatio debet esse: vt eum, qui vos, qui vestros Imperatores, qui populi Romanii res gestas semper ornauit: qui etiam his recentibus

nostris, vestrisq; domesticis periculis aeternum se testimoniu  
laudum daturum esse profitetur: isq; est eo numero, qui semper apud omnes sancti sunt habiti atq; dicti: sic in vestra ac  
cipiatis fidem, ut humanitate vestra leuatus potius, q; acerbitate violatus esse videatur. Quę de causa pro mea consuetudine breviter simpliciterq; dixi Iudices, ea confido probata  
esse omnibus: quę non fori iudicialiq; consuetudine, & de hominis ingenio, & communiter de ipsius studio locutus sum,  
ea Iudices a vobis spero esse in bonam partē accepta: ab eo,  
qui iudicium exercet, certe scio.

Poete san  
cti.

Causa vero eiusmodi) sup. est, quę beneficio legis, Syllani & Carbonis.  
Municipii) Heracleæ, vnde Legati huius iudicij causa cum mandatis, &  
cum publico testimonio venerunt, qui Archiam ascriptum, ciuem Heraclitem dicunt. Luculli) qui se non opinari sed scire, non audiuisse sed  
vidisse, non interfuisse sed egisse dicit. Tabulis Metelli) In quib; nullā liturā in nomen A. Licinii videtis. De causa) Archia, defendendo eam,  
& quę ab accusatore obiecta sunt refutando, vt soleo aliis in causis facere.  
Quę ferme a me) Melius in aliis codicibus scriptum est, quę nō fori, vt  
ea sententia sit, quę locutus sum non fori iudicialiq; consuetudine &c. Postulauerat enim a iudicibus, vt paterentur eum vt prope nouo quodam  
& inusitato genere dicendi. Communiter) Locum enim commune in tra  
stauit de studio poetico. Ab eo qui iudicium exercet id est a Pretore, qui  
huic iudicio preest. Certescio) in bonam partē accepta.

## FINIS.

Sub prelo Iodoci Badii Ascensi, cui rogatu D. Sylviū com  
cessum est quod præmisiimus Privilégium.

158a In multis locatis sive in populis, quod in  
 iodo. affut, si etiam ad eum ipsius iste  
 distare, quod in diuisiuitate suis in Tappatu his scilicet  
 potesse, sed affut fortis mortale propositum pellit  
 scilicet in pectoratum fante valeat distare, de la  
 vunt per tria pellit, tria  
 et in temere fide, tribus rationes fidei sunt  
 Dicitur a multis his fidei, Infideli sunt  
 sicut illud facinor in flatu de confessione est. It  
 dicitur bona cora et tria pellit, autem  
 sed facinor probavit, huiusmodi, sed illud ad modum  
 eorum nos habemus.

Caducus insipidus

- 70<sup>o</sup> ~  
1. Quod est amplificatio  
2. Dubia finis et ante  
3. Libet et Costa dif  
4. Dicitur inde dictum esse dif  
5. finis  
6. Quod solus animado sit  
7. Ex quo finis ergo est in gallis  
8. Unde tantum cives Regis

(P.S.)

70<sup>o</sup>  
1. tunc sicut ne perire parva linea est frument  
2. ut noua luna perire ne nunc est frument  
3. Cetero libro est propositum quod ex hoc omnia res  
4. sit auctor. Carbo dicitur et  
5. non poterit respondere libellus  
6. tunc non ut agerat ex parte R. mundi morumq[ue] terrae  
7. la Regis  
8. Non necesse sicut dicitur et propositum quod etiam  
9. dicitur  
10. amplius tunc regis respondere a yore null